
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Д Л .и .с Л о г ё  № 3  34&___________

г. Красногорск

Об установлении квалификационных категорий 
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций 

в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», и решениями аттестационной комиссии 
Министерства образования Московской области по аттестации педагогических 
работников муниципальных и частных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность (протокол от 09.11.2018 № 5), 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить:
1) высшую квалификационную категорию педагогическим работникам

муниципальных организаций в Московской области, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) первую квалификационную категорию педагогическим работникам
муниципальных организаций в Московской области, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

3) высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, согласно приложению 3 к настоящему приказу;

4) первую квалификационную категорию педагогическим работникам 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, согласно приложению 4 к настоящему приказу.

000328



2

2. Рекомендовать руководителям муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, внести в трудовые книжки педагогических работников 
соответствующие записи с указанием квалификационной категории согласно 
приложениям 1 — 4 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра образования
Московской области И.А. Каклюгина



Приложение 1
к приказу Министерства образования 
Московской области 
от 21.12 .2018 № 3318

СПИСОК 
педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций в Московской области, 
аттестованных на высшую квалификационную категорию

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
Щёлковский муниципальный район

1. Аборкина 
Надежда Викторовна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8
2. Абрамова 

Лариса Юрьевна
преподаватель Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 
образования Детская школа искусств 

им. Ю. А. Розума
3. Авакян 

Лусине Вазгеновна
учитель-логопед Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития ребенка -  

детский сад № 5
4. Алмаева 

Елена Борисовна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 им. А.Д. Бесчастнова п. Фряново

5. Амалатова 
Алина Джабировна

воспитатель Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 60 «Пчёлка»
6. Андоскина 

Фирая Ахатовна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

№ 13 имени В.А. Джанибекова
7. Афанасьева 

Ольга Васильевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Щёлковская гимназия

8. Барсукова 
Татьяна Аркадьевна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. С.А. Красовского посёлка 

Монино
9. Безлатная 

Надежда Игоревна
музыкальный
руководитель

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 25 «Малыш» 
комбинированного вида

10. Белага 
Раиса Степановна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа



2

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
№ 4 им. Петра Ильича Климука

11. Белых 
Алла Михайловна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Щёлковская гимназия
12. Бирюкова 

Нина Марковна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

№ 16
13. Ван Ренсберген 

Наталья Александровна
педагог

дополнительного
образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Центр творческого 
развития и гуманитарного образования 

«Романтик»
14. Вещева 

Елена Викторовна
учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

№ 12 имени В.П. Чкалова
15. Виноградова 

Татьяна Владимировна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

№ 13 имени В.А. Джанибекова
16. Волкова 

Ольга Анатольевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6

17. Г алкина 
Г алина Г ригорьевна

учитель-логопед Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 25 «Малыш» 
комбинированного вида

18. Г лухова 
Татьяна Юрьевна

концертмейстер Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

Фряновская детская школа искусств
19. Глухова 

Татьяна Юрьевна
преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
Фряновская детская школа искусств

20. Головчанская 
Луиза Юрьевна

учитель Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

21. Г онтарева Г алина 
Петровна

учитель Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

22. Грачева 
Ирина Юрьевна

педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 1 п. Загорянский

23. Г ришкина 
Александра Леонидовна

педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 39 «Золотой 
ключик» общеразвивающего вида 

п. Фряново



3

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
24. Громова 

Елена Борисовна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Огудневская средняя 

общеобразовательная школа деревни 
Огуднево

25. Губушкина 
Лилия Сергеевна

воспитатель Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 59 «Золотая 
рыбка»

26. Данилова 
Татьяна Аркадьевна

учитель-логопед Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 25 «Малыш» 
комбинированного вида

27. Демидова 
Екатерина Вадимовна

воспитатель Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 50 «Ручеек» 
общеразвивающего вида

28. Дубинин 
Денис Валериевич

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Серковская средняя 
общеобразовательная школа деревни 

Серково
29. Евдокимова 

Валентина Владимировна
учитель Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

30. Егорова 
Сафия Хакимовна

воспитатель Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 58 

«Жемчужина»
31. Емельянцева 

Наталья Сергеевна
инструктор по 

физической 
культуре

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 27 
«Берёзка» общеразвивающего вида

32. Емолкина 
Марина Евгеньевна

воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 32 

«Росинка» общеразвивающего вида
33. Ермакова 

Зинаида Васильевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1

34. Жигунова 
Марина Николаевна

учитель-логопед Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - 
детский сад № 46 «Мотылёк» 

п. Монино
35. Загорская 

Наталья Дмитриевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

№ 13 имени В.А. Джанибекова



4

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
36. Захарова 

Ольга Алексеевна
преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
Монинская детская музыкальная школа

37. Зотова 
Елена Александровна

учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3
38. Иванова 

Ирина Александровна
учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3

39. Калинина 
Валентина Матвеевна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 10 с углубленным изучением 

отдельных предметов
40. Карташова 

Ольга Александровна
педагог

дополнительного
образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Центр творческого 
развития и гуманитарного образования 

«Романтик»
41. Касатикова 

Светлана Вячеславовна
педагог

дополнительного
образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Детский оздоровительно
образовательный центр «Лесная сказка»

42. Клинкова 
Людмила Сергеевна

воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - 
детский сад № 46 «Мотылёк» 

п. Монино
43. Котенева 

Оксана Леонидовна
учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3

44. Котова 
Юлия Владимировна

воспитатель Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 59 «Золотая 
рыбка»

45. Кугачева 
Анжела Владимировна

учитель Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

46. Куренькова 
Юлия Петровна

учитель Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

47. Курьяков 
Андрей Иванович

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 16

48. Кутырева 
Г алина Борисовна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 2 им. А.Д. Бесчастнова п. Фряново



5

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
49. Кучапина 

Елена Анатольевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8

50. Кшивецкая 
Дарья Сергеевна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6
51. Лаврухин 

Николай Николаевич
преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Детская 
музыкальная школа

52. Лазарева 
Наталья Валентиновна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 2 им. А.Д. Бесчастнова п. Фряново

53. Левичева 
Оксана Александровна

учитель-логопед Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 55 «Сказка» 
комбинированного вида

54. Логунова 
Галина Ивановна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. С.А. Красовского посёлка 

Монино
55. Ломакина 

Наталья Михайловна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 16
56. Лутченко 

Ирина Витальевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. С.А. Красовского посёлка 

Монино
57. Медникова 

Наталья Валентиновна
воспитатель Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития ребенка - 

детский сад № 46 «Мотылёк» 
п. Монино

58. Ментюкова 
Татьяна Ивановна

учитель Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

59. Менухова 
Г алина Васильевна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 16

60. Моисеева 
Елена Владимировна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 10 с углубленным изучением 

отдельных предметов
61. Мрачковская учитель Муниципальное общеобразовательное



6

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
Елена Ивановна автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2
62. Муравьёва 

Алла Виленовна
концертмейстер Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Детская 
музыкальная школа

63. Муртазин 
Зиновий Михайлович

концертмейстер Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

Монинская детская музыкальная школа
64. Муртазина 

Наиля Рашадовна
преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
Монинская детская музыкальная школа

65. Назаренко 
Александр Олегович

концертмейстер Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Центр творческого 
развития и гуманитарного образования 

«Романтик»
66. Обухова 

Татьяна Ивановна
воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 25 «Малыш» 

комбинированного вида
67. Овчинникова 

Вера Витальевна
воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 60 «Пчёлка»

68. Остапчук 
Ирина Александровна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 16

69. Павлова 
Светлана Михайловна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Щёлковская гимназия
70. Павлова 

Татьяна Валерьевна
учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 

им. Ф.Я. Фалалеева посёлка Монино
71. Панкова 

Ольга Сергеевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6

72. Петрова 
Елена Валентиновна

концертмейстер Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

Огудневская детская школа искусств
73. Петрова 

Елена Валентиновна
преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
Огудневская детская школа искусств

74. Подлужная 
Татьяна Петровна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Серковская средняя 
общеобразовательная школа деревни 

Серково
75. Позднякова учитель Муниципальное бюджетное



7

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
Ольга Вячеславовна общеобразовательное учреждение 

Щёлковский лицей №7
76. Попова 

Светлана Юрьевна
учитель Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

77. Потапова 
Ольга Александровна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. С.А. Красовского посёлка 

Монино
78. Приходько 

Ольга Петровна
учитель Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

79. Прокушева 
Лариса Андреевна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Щёлковская гимназия
80. Проценко 

Ирина Игоревна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

№ 11 им. Г.С. Титова
81. Пулялина 

Любовь Михайловна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Щёлковская гимназия

82. Пшеннов 
Дмитрий Владимирович

концертмейстер Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Детская школа искусств 
им. Ю. А. Розума

83. Разуваева 
Светлана Анатольевна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Щёлковская гимназия
84. Реснянская 

Татьяна Николаевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

№ 13 имени В.А. Джанибекова
85. Самбурова 

Юлия Владимировна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Щёлковская гимназия

86. Самойленко 
Татьяна Ивановна

педагог
дополнительного

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Детский оздоровительно
образовательный центр «Лесная сказка»

87. Семенова 
Ольга Владимировна

воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 40 

«Колокольчик» общеразвивающего 
вида п. Фряново

88. Семечкова 
Людмила Алексеевна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа



8

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
№ 10 с углубленным изучением 

отдельных предметов
89. Серов 

Юрий Викторович
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 им. А.Д. Бесчастнова п. Фряново

90. Скрябина 
Галина Вячеславовна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 10 с углубленным изучением 

отдельных предметов
91. Смирнова 

Татьяна Викторовна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Огудневская средняя 

общеобразовательная школа деревни 
Огуднево

92. Солдатова 
Марина Михйловна

педагог
дополнительного

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Центр творческого 
развития и гуманитарного образования 

«Романтик»
93. Страмнова 

Оксана Юрьевна
педагог-

организатор
Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 
образования Центр творческого 

развития и гуманитарного образования 
«Романтик»

94. Таран
Александр Николаевич

педагог
дополнительного

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Детский оздоровительно
образовательный центр «Лесная сказка»

95. Тевелева 
Анастасия Александровна

воспитатель Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 25 «Малыш» 
комбинированного вида

96. Титинкова 
Надежда Аркадьевна

воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 32 

«Росинка» общеразвивающего вида
97. Ткачева 

Татьяна Константиновна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Щёлковская гимназия

98. Урусова 
Ирина Борисовна

учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 1 им. Ф.Я. Фалалеева посёлка 

Монино
99. Устенко 

Оксана Валерьевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа



9

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
№ 13 имени В.А. Джанибекова

100. Устименко 
Ирина Сергеевна

концертмейстер Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детская 

музыкальная школа
101. Фионова 

Валентина Викторовна
воспитатель Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития ребенка - 

детский сад №34 «Рябинушка»
102. Хильтова 

Ольга Петровна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Краснознаменская средняя 

общеобразовательная школа посёлка 
Краснознаменский

103. Ходжаян 
Г аянэ Ивановна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 4 им. Петра Ильича Климука

104. Хусаинов 
Радик Рифхатович

учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3
105. Чернуха 

Олег Владимирович
преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Детская 
художественная школа

106. Шаврей 
Татьяна Александровна

учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 12 имени В.П. Чкалова

107. Шашурина 
Галина Владимировна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Г ребневская средняя 
общеобразовательная школа деревни 

Ново
108. Шумилова 

Дарья Константиновна
учитель-логопед Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 25 «Малыш» 

комбинированного вида
109. Эргешова 

Ольга Алексеевна
учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3

110. Яковлева 
Марина Г еоргиевна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 16



1

Приложение 2
к приказу Министерства образования 
Московской области 
от 21.12.2018 № 3318

СПИСОК 
педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций в Московской области, 
аттестованных на первую квалификационную категорию

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
Щёлковский муниципальный район

1. Аверьянова 
Екатерина Сергеевна

воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 64 

«Малышок» общеразвивающего вида
2. Агеева 

Людмила Ивановна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Огудневская средняя 

общеобразовательная школа деревни 
Огуднево

3. Айвазян 
Армида Павлушаевна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8
4. Акимова 

Наталья Алексеевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Щёлковская гимназия

5. Аксенова 
Ольга Викторовна

воспитатель Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребёнка - 
детский сад № 31 д. Медвежьи Озёра

6. Алексеева 
Ольга Вячеславовна

воспитатель Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 63 «Лучик» 
комбинированного вида 
комбинированного вида

7. Баранова 
Анна Борисовна

педагог-
организатор

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Центр творческого 
развития и гуманитарного образования 

«Романтик»
8. Биферт 

Ирина Оттовна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Серковская средняя 

общеобразовательная школа деревни 
Серково

9. Боброва 
Юлия Анатольевна

учитель Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

10. Бобырь учитель Муниципальное бюджетное



2

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
Регина Эдуардовна общеобразовательное учреждение 

Г ребневская средняя 
общеобразовательная школа деревни 

Ново
11. Бочкарева

Елена
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

№ 4 им. Петра Ильича Климука
12. Васильева 

Ксения Владимировна
воспитатель Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 47 

«Бельчонок» п. Монино
13. Васина 

Антонина Николаевна
педагог-психолог Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 20 

«Щелкунчик» общеразвивающего вида
14. Г аланина 

Елена Юрьевна
учитель Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

15. Галочкин 
Максим Андреевич

учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 14 им. Ю.А. Гагарина
16. Георгиевская 

Анастасия Сергеевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Щёлковский лицей №7

17. Глазкова 
Юлия Геннадьевна

воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 39 «Золотой 
ключик» общеразвивающего вида п. 

Фряново
18. Гордиенко 

Наталья Сергеевна
воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 20 

«Щелкунчик» общеразвивающего вида
19. Давыдова 

Ирина Александровна
воспитатель Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 39 «Золотой 

ключик» общеразвивающего вида п. 
Фряново

20. Дингес 
Ольга Алексеевна

музыкальный
руководитель

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - 
детский сад № 46 «Мотылёк» п. 

Монино
21. Егорова 

Марина Николаевна
педагог

дополнительного
образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Детский оздоровительно - 
образовательный плавательный центр 

«Нептун»



3

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
22. Епураш 

Ольга Анатольевна
воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 20 

«Щелкунчик» общеразвивающего вида
23. Есина 

Мария Петровна
педагог

дополнительного
образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Центр творческого 
развития и гуманитарного образования 

«Романтик»
24. Жарова 

Мария Андреевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6

25. Иванова 
Елена Александровна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 
11 им. Г.С. Титова

26. Ильина 
Виктория Алексеевна

воспитатель Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 58 

«Жемчужина»
27. Ишенина 

Ирина Леонидовна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Серковская средняя 

общеобразовательная школа деревни 
Серково

28. Климчук 
Мария Анатольевна

воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка - 
детский сад №34 «Рябинушка»

29. Ковалева 
Екатерина Сергеевна

учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 
1 им. Ф.Я. Фалалеева посёлка Монино

30. Колесников 
Алексей Андреевич

учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 14 им. Ю.А. Гагарина
31. Комолова 

Елена Витальевна
воспитатель Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 39 «Золотой 

ключик» общеразвивающего вида п. 
Фряново

32. Кузнецова 
Светлана Николаевна

педагог-
организатор

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Центр творческого 
развития и гуманитарного образования 

«Романтик»
33. Леляева 

Татьяна Олеговна
преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Детская 
художественная школа



4

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
34. Лобанова 

Анастасия Дмитриевна
педагог-

организатор
Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 
образования Центр творческого 

развития и гуманитарного образования 
«Романтик»

35. Логинова 
Алёна Игоревна

учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 1 им. Ф.Я. Фалалеева посёлка 

Монино
36. Мазина 

Елена Вячеславовна
концертмейстер Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
Огудневская детская школа искусств

37. Мазина 
Елена Вячеславовна

преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

Огудневская детская школа искусств
38. Макарова 

Ирина Владимировна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

39. Маркова 
Ольга Петровна

учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 
1 им. Ф.Я. Фалалеева посёлка Монино

40. Миронова 
Оксана Михайловна

учитель Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

41. Мишанина 
Наталья Эдуардовна

инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Детский оздоровительно - 
образовательный плавательный центр 

«Нептун»
42. Мороко 

Елена Викторовна
воспитатель Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 39 «Золотой 

ключик» общеразвивающего вида п. 
Фряново

43. Музыка 
Елена Борисовна

учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 
12 имени В.П. Чкалова

44. Павликова 
Александра Львовна

воспитатель Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 45 

«Домовёнок» п. Монино
45. Палагина 

Надежда Викторовна
воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 45 

«Домовёнок» п. Монино
46. Перебаскина учитель Муниципальное бюджетное



5

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
Александра

Александровна
общеобразовательное учреждение 

Г ребневская средняя 
общеобразовательная школа деревни 

Ново
47. Попавлова 

Светлана Александровна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Щёлковский лицей №7

48. Попова 
Ольга Александровна

воспитатель Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 2 

«Карамелька»
49. Пронченко 

Екатерина Андреевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 

2 им. А.Д. Бесчастнова п. Фряново
50. Сардарян 

Элида Эдуардовна
педагог

дополнительного
образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Центр творческого 
развития и гуманитарного образования 

«Романтик»
51. Сафонова 

Татьяна Александровна
учитель Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

52. Струнова 
Ольга Андреевна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Специальная школа № 5 для 
обучающихся с ОВЗ VIII вида»

53. Тагирова 
Аида Ураловна

концертмейстер Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

Фряновская детская школа искусств
54. Тарасова 

Марина Геннадьевна
учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Г ребневская средняя 

общеобразовательная школа деревни 
Ново

55. Терентьева 
Елена Алексеевна

учитель-логопед Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 59 «Золотая 
рыбка»

56. Ткаченко 
Оксана Алексеевна

воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 30 
«Ладушки»

57. Тосунян 
Арменуи Арменовна

воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 47 

«Бельчонок» п. Монино
58. Туманова 

Елена Павловна
воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное



6

№
п/п

Фамилия 
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 5
учреждение детский сад № 63 «Лучик» 

комбинированного вида
59. Ульянова 

Мария Анатольевна
воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 58 

«Жемчужина»
60. Фулга 

Елена Александровна
воспитатель Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 20 

«Щелкунчик» общеразвивающего вида
61. Холодкова 

Ирина Викторовна
педагог-психолог Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 

3 им. С.А. Красовского посёлка 
Монино

62. Чамкаева 
Ольга Александровна

воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное Центр 

развития ребенка-учреждение детский 
сад №35 «Родничок» посёлка 

Краснознаменский
63. Щербакова 

Кристина Олеговна
инструктор по 

физической 
культуре

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Детский оздоровительно - 
образовательный плавательный центр 

«Нептун»
64. Яковлева 

Елена Викторовна
учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
лицей № 14 им. Ю.А. Гагарина


